
令和３年９月３日
保護者各位

八代市立第七中学校
校 長 田北佳一郎
ＰＴＡ会長 片山 大輔

体育大会のご案内（第２次）
時下、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、先日、本年度の体育大会のご案内を配付いたしましたが、終了時間並びに前後の

日程、保護者席について、お知らせいたします。
つきましては、感染症対策（マスク着用や咳エチケット、こまめな手洗いや手指消毒な

ど）をされた上で、ご来校いただき、生徒たちへ激励のお言葉をいただきたいと存じます。
なお、体育大会当日は、感染症対策のため、事前に検温を済ませ来校ください。併せて

風邪の諸症状（熱発、咳、のどの痛み）などございましたら、来場を見合わせていただき
ますようお願いいたします。

記
１ 日 時 令和３年９月１８日（土） ８時１０分開場

８時５０分開始
１１時３５分閉会式予定
１２時３５分下校予定

２ 場 所 八代市立第七中学校運動場

３ 観戦制限 生徒本人を基準にして２親等以内の家族。ただし中学生以上の兄弟は除き
ます。

４ 備 考 ○学校の開場時刻は８時１０分です。（時間厳守でお願いします。）

○駐車場は前回配布の案内に示しておりますとおり、トマト選果場と野菜
選果場を用意しております。８時に開場いたします。

○例年各町内のテントは応援場所でしたが混雑を避けるため各町内のテン
トは待機場所として利用し、テント前方にフリー観戦スペースを設定し
ます。

○フリー観戦スペースでの観戦はお子さんの出番の時だけフリー観戦スペ
ースに入り、出番が終了したらフリー観戦スペースから出て観覧くださ
い。また、種目によってはスペースを広げることがありますので、放送
や係（教頭・ＰＴＡ役員）の案内に従い、優先順や安全に配慮しながら
行ってください。

○学校の校地内に個人用のテント類の設置をすることは禁止いたします。

○午前中の実施になりますので弁当の準備は必要ありません。

○プログラムは後日配付いたします。

○出かける前に検温を行い、発熱がある場合は観覧をご遠慮ください。

○マスクを着用していただくとともに、できる限り生徒への接近がないよ
うご配慮願います。

裏面に続く



５ 配置図

６ 今後の予定
９月１５日（水） ９月１８日（土）の振替休業日

９月１７日（金） 体育大会準備・町内テント設営（１７時００分～）

９月１８日（土） 実 施 中 止 中 止 中 止
↓ ↓ ↓ ↓

９月１９日（日） 休 日 実 施 中止時は休日 中止時は休日
↓ ↓ ↓ ↓

９月２０日（月） 祝日のため休み 祝日のため休み 祝日のため休み 祝日のため休み

↓ ↓ ↓ ↓
９月２１日（火） 通常授業 休 日 実 施 中止時は授業

（弁当持参） （弁当持参）
↓ ↓ ↓ ↓

９月２２日（水） 通常授業 通常授業 通常授業 実 施
（給食あり） （給食あり） （給食あり） （給食あり）

【問い合わせ先】
八代市立第七中学校
教頭 矢鉾 清一郎

TEL ３７－０１３８


